
 1 

 

 
         
                                     

Prot. n° 399  del  24/01/2023 

OGGETTO: DECRETO ASSENZA FIGURE INTERNE PER ESPERTO FORMATORE - Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.    Avviso AOOGABMI/33956 del 18-05-2022, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020- Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Fondo di Rotazione (FDR) e del relativo Programma Operativo Complementare 
(POC)  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Nell’ambito del PON l’Obiettivi 
specifici – 10.1, 10.2 e 10.3 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. (Socialità e 
accoglienza). Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1    

PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-43   

“FUTURELAND IN PALIANO”  

CUP: F34C22000210001  

 Sottoazione 
Codice identificativo 

Progetto 
Titolo Progetto CUP 

Somma 

autorizzata 

10.2.2A 
10.2.2A- 

FDRPOC-LA2022-43 
FUTURELAND IN PALIANO F34C22000210001 

 

€ 24.993,60 

 

il Dirigente Scolastico 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020- Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Fondo di Rotazione (FDR) e del relativo Programma Operativo Complementare 
(POC)  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Nell’ambito del PON l’Obiettivi 
specifici – 10.1, 10.2 e 10.3 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. (Socialità e 
accoglienza). Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1   PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-43   

“FUTURELAND IN PALIANO”   

 

                                                          

  

  

  

  



 2 

VISTO Avviso pubblico prot.n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 Unità di missione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020- Ufficio IV  

VISTO La nota autorizzativa prot. n° AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 che determina l’avvio delle attività e 

il contestuale avvio della spesa 

VISTO La necessità di acquisire servizi di ESPERTO FORMATORE per la gestione del progetto 

 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTO l’avviso prot. n° 255 del 17/01/2023 per la ricerca di ESPERTO FORMATORE interno 

 

PRESO ATTO che è pervenuta solo n. 1  domanda da personale interno avente i titoli per ricoprire tale ruolo 

 

DECRETA 

 

1) L’assenza di professionalità interne per le figure professionali di ESPERTI FORMATORI con 

competenze multilinguistiche e n. 1 ESPERTO FORMATORE con competenze digitali; 

2) Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Mariella Morelli 


